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Schruns, am 18.07.03 
 
 
 

Einladung zur 13. LAG-Sitzung  
 

 
Sehr geehrtes LAG-Mitglied! 
 
Wir möchten Sie recht herzlich zur 12. LAG-Sitzung des Entwicklungsvereins Natur- und 
Kulturerbe Vorarlberg einladen. 
 
 

 
Datum: 16.10.03 Zeit: 13.00 Uhr 

Ort: Lingenau Käsekeller 
 

 
 
Agenda 

 
1. Begrüßung und Festlegung der Beschlussfähigkeit 
2. Genehmigung des Protokolls der 12. LAG-Sitzung 
3. Vorstellung und Bewertung von Projektvorschlägen 
4. Jahresvoranschlag 2004 
5. Festlegung Termin und Scherpunktsthema für die 14. LAG-Sitzung 
6. Begrüßung und Führung im Käsekeller 

 
Achtung: Die Sitzung beginnt um 13 Uhr! 
 
Im Anschluss an die LAG-Sitzung findet die Vollversammlung des Entwicklungsvereins Na-
tur- und Kulturerbe Vorarlberg statt. Siehe dazu separate Einladung. 
 
Wir bitten Sie, Ihre Teilnahme an der Sitzung unter der Rubrik „Termine“ auf der Homepage 
des Vereins (www.leader-vlbg.at) bekannt zu geben. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Andreas Neuhauser 
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Verteiler: 
 
 

Name Organisation Email 

Dr. Matthias Ammann  Qualitätsgemeinschaft Vorarlberg, 
Holzbau reg.Gen.m.b.H.  

ammann.matthias@wkv.at  

GF Arno Fricke  Montafon Tourismus  arno.fricke@montafon.at  
Bgm. Karl Fritsche  Gemeinde Bürserberg  sekretaer@buerserberg.at  
Bgm. Helmut Gerster  Gemeinde Thüringen  gemeinde@thueringen.at  

Dir. Wilfried Hopfner  Raiffeisenverband Vorarlberg 
regGenmbH  

wilfried.hopfner@raiba.at  

Obmann Bgm. Rudi 
Lerch  

Gemeinde St. Anton  rudolf.lerch@st.anton.i.m.cnv.at  

Bgm. Josef Moosbrug-
ger  

Gemeinde Bizau  gemeindeamt.bizau@cnv.at  

GF Herlinde Moosbrug-
ger  

Bregenzerwald Tourismus GmbH  herlinde.moosbrugger@bregenzerwald.at 

Bgm. Ing. Wilhelm Mül-
ler  

Gemeinde Thüringerberg  buergermeister@thueringerberg.at  

Andreas Neuhauser  Stand Montafon  andreas.neuhauser@stand-montafon.at  

GF Stefan Nigsch  Sennereigemeinschaft Großes 
Walsertal  

nigsch.stefan@vol.at  

GF Dieter Pfurtscheller  Regio Bregenzerwald  regio.gf@bregenzerwald.vol.at  
Mag. Birgit Reutz-
Hornsteiner  

Biosphärenpark  biosphaerenpark@grosseswalsertal.at  

Dr. Andreas Rudigier  Heimatmuseum Schruns  andreas.rudigier@montafon.at  

LR Ing. Erich Schwärzler Amt der Vorarlberger Landesre-
gierung  

erich.schwaerzler@vorarlberg.at  

Bgm. Dietmar Tschohl  Gemeinde Kloesterle  dietmar.tschohl@kloesterle.cnv.at  
Illenberger Uta  Wirtschaftskammer Feldkirch  Illenberger.Uta@wkv.at  
DI Walter Vögel  Agrarbezirksbehörde  walter.voegel@vorarlberg.at  
Dr. Elisabeth Wagner-
Wehrborn  

Käsestraße Bregenzerwald  natur@kaesestrasse.at  

 
 


